



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. gegužės 30 d. Nr. VS-4

Ignalina

Posėdis įvyko 2024-05-30. Posėdžio pradžia 14.00 val., pabaiga 14.20 val. Posėdis vyko „Microsoft Teams“ platformoje.

Posėdžio pirmininkė – Rasa Trubilienė.

Posėdžio sekretorė – Jelena Jusis.

Posėdyje dalyvavo Ignalinos rajono vietos veiklos grupės (toliau – IRVVG) valdybos nariai: Rasa Trubilienė, Andrius Meškelė, Aistė Graznovaitė, Marija Garejeva (4 valdybos nariai).

Prieš posėdžio pradžią raštu balsavo IRVVG valdybos nariai: Ernest Stelmach, Jovita Petkelienė, Jolanta Mačiulienė, Gražina Ragaišienė, Tomas Baušys, Valdas Danilevičius, Benjaminas Čeikauskas, Vykintas Brukštus, Jūratė Tamonienė (9 valdybos nariai).

Iš 15 IRVVG valdybos posėdyje dalyvauja ar balsavo raštu 13 valdybos narių. Posėdyje kvorumas yra.

Taip pat dalyvavo IRVVG darbuotojos: Vietos plėtros strategijos viešųjų ryšių specialistė Jelena Jusis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kvietimo teikti vietos projektus Nr. SP-IGNA-LEADER-03-2 dokumentų patvirtinimo.

1. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo teikti vietos projektus Nr. SP-IGNA-LEADER-03-2 dokumentų patvirtinimo.

J. Jusis pristatė, kad buvo parengti ir su Nacionaline mokėjimo agentūra suderinti Kvietimo teikti vietos projektus Nr. SP-IGNA-LEADER-03-2 (toliau – Antras kvietimas) pagal „Ignalinos rajono vietos plėtros strategiją 2023–2029 m“ (toliau – VPS) dokumentai. Antras kvietimas suplanuotas pagal priemonę „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra kuriant ir įvairinant produktus ir paslaugas“. Naujame 2023–2029 m. laikotarpyje neliko kvietimo finansavimo sąlygų aprašų. Ruošiantis kvietimui reikėjo pagal nustatytas formas parengti Kvietimą teikti vietos projektus, parengtą pagal Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 2 priedą (toliau – Kvietimas), Vietos projekto paraiškos formą, parengtą pagal Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 2 priedą (toliau – Paraiškos forma) ir Verslo plano formą, parengtą pagal Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 4 priedą.

Kvietimo formoje didžioji dalis informacijos ir sąlygų perkeliama iš VPS. Pagal priemonę remiamas įrangos, technikos, inventoriaus, transporto priemonių, kito reikalingo ilgalaikio turto įsigijimas ir kitos išlaidos, neprieštaraujančios taisyklėms. Planuojamas kurti arba plėsti verslas turi atitikti remiamas veiklas, nurodytas Kvietimo 5.10. papunktyje. Tinkami pareiškėjai yra privatūs juridiniai asmenys (UAB, MB, IĮ ir kt.) arba fiziniai asmenys, atitinkantys labai mažai, mažai ir vidutinei įmonei keliamus reikalavimus. Didžiausia galima paramos vienam projektui suma – 62 500 Eur, didžiausia galima lyginamoji dalis – iki 65 proc. visų tinkamų išlaidų.

J. Jusis pristatė, kad Paraiškos formoje VVG turėjo užpildyti tik rožine spalva pažymėtus laukus. Ji išsamiai pristatė Paraiškos formos lapą „5I_AK“, kuriame numatyti atrankos kriterijai. 5 atrankos kriterijai yra numatyti VPS. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų. Daugiausiai po 25 balus pareiškėjas gali surinkti už suplanuotas sukurti darbo vietas ir inovatyvumą. Mažiausiai už su brangiausiais kriterijais susijusius kriterijus, t. y. jei darbo vietos kuriamos jaunimui iki 29 metų

imtinai ir jei projektas prisideda prie aplinkosaugos, klimato kaitos pokyčių švelninimo, tausaus gamtos išteklių naudojimo. Svarbu tai, kad vertinant projektą pagal Projektų inovatyvumo vertinimo metodiką, patvirtintą LR žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 3D-181, taip pat atsižvelgiama, ar projektu siekiama teigiamo poveikio aplinkai ir klimatui. 20 balų, projektui gali būti skirta, jei jame kuriama, tobulinama, pritaikoma paslauga ar produktas 50+ asmenims. J. Jusis pristatė, kaip buvo detalizuoti kriterijai, kokios numatytos konkrečios atitikimo skaitinės reikšmės arba konkrečios sąlygos, kurias turi atitikti vietos projektas, kad surinktų vertinimo balus.

Balsavo: už – 13 balsų (iš jų 9 raštu).

NUTARTA visais balsais: patvirtinti Kvietimo teikti vietos projektus Nr. SP-IGNA-LEADER-03-2 dokumentus.

Posėdžio pirmininkė

Rasa Trubilienė

Posėdžio sekretorė

Jelena Jusis